(4) Voy. p. 143, n° 551.

incipit in secundo folio *quelibet*, et finit in penultimo folio ante figuras *sumptum*.

824. Item parvus liber de morte beati Jeronimi, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *per amarum*, et finit in penultimo folio *ex*.

825. Item questiones Ricardi [de Sancto Victore] et plures alie in eodem volumine cooperto corio viridi, que incipiunt in secundo folio post tabulam *set de*, et finiunt in penultimo folio in rubricis *mortui*.

826. Item liber de perfectione evangelica, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *nostram*, et finit in penultimo folio *si an*.

827. Item quidam liber, coopertus corio nigro, continens partem pontifical[is], qui incipit in secundo folio *exorciso*, et finit in penultimo folio *voca*, et est partim notatus.

828. Item liber magistri Leonis de astrologia, coopertus samito livido, qui incipit in secundo folio *dacione*, et finit in penultimo folio *in puncto*, n.

829. Item (1) tabulam (*sic*) super quatuor libris Boetii, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *quod pluribus*, et finit in penultimo folio *et fron*.

830. Item Origenes super libris Numeri (*sic*), Josue, Judicum, Regum, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *amini*, et finit in antepenultimo folio *impleta sunt*.

831. Item quidam liber, coopertus panno de serico operato ad flores lillii vocato *Polpre*, qui incipit in secundo folio *utinam dignaretur*, et finit in ultimo folio in rubro *confirmare*.

832. Item quoddam opus fratris P. Johannis, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *quomodo*, et finit in penultimo folio *faciem*.

833. Item questiones super libris summarum, cooperte corio croceo, que incipiunt in secundo folio *a perfectione*, et finiunt in penultimo folio *dampnatorum*.

834. Item tituli questionum operis magistri Alexandri, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *utrum unitas*, et finiunt in penultimo folio *de modo jejunandi*.

835. Item Genesis et Exodus simul glosati, cooperti corio tanato, qui incipiunt in secundo folio in glosa *in advertandum* (*sic*), et finiunt in penultimo folio in textu *fili*.

836. Item exposiciones super libris Dyonisii magni Areopagite,

(1) Fol. 241 v°.

cooperte corio rubeo discolorato, que incipiunt in secundo folio *abstractam*, et finiunt in penultimo folio *alteram*.

837. Item textus sententiarum, coopertus corio rubeo discolorato, qui incipit in secundo folio *arrius*, et finit in penultimo folio *justicie*.

838. Item concordancie super proverbiiis Salomonis, in papiro, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *abominari*, et finiunt in penultimo folio *humilitate*.

839. Item omelie XXV de dominicis et festivis diebus, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *illis*, et finiunt in penultimo folio *nobis*.

840. Item scriptum Guillelmi Oquan (*sic*) anglici, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *duas*, et finit in penultimo folio *animis*.

841. Item tabula in quatuor libris et decem epistolis Dyonisii, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *pater*, et finit in penultimo folio in tabula *accepcionem*.

842. Item postille super libris Josue, Judicum et Ruth, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *lendi*, et finiunt in penultimo folio *dunte*.

843. Item (1) notule questionum super secundo summarum cum pluribus aliis, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *S. P.*, et finiunt in penultimo folio *accipio*.

844. Item postille super Ysaya, Jeremia et psalterio incomplete, cooperte pergamento, que incipiunt in secundo folio *visio*, et finiunt in penultimo folio *etiam*.

845. Item postilla super Job, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *tercium*, et finit in penultimo folio *facient*.

846. Item postille super Ysaya, Jeremia et aliis usque ad Baruth (*sic*) inclusive, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *terram*, et finiunt in penultimo folio *et Y*.

847. Item postille super libris Josue usque ad librum Hester inclusive, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *sicum*, et finiunt in penultimo folio *dies*.

848. Item parabole Salomonis, Ecclesiastes, Cantica, Sapiencie et Ecclesiasticus in eodem volumine glosato, cooperto corio albo, quod incipit in secundo folio in textu *dimittas*, et finit in textu penultimi folii *tribulati*.

849. Item prima pars dominicalis fratris Bernardi Geraldii (2),

(1) Fol. 242.

(2) Bernard d'Auvergne ou de Gannat (?), dominicain.

cooperta corio viridi, qui incipit in secundo folio in tabula *unt*, et finiunt (*sic*) in penultimo folio *sanguinem*.

850. Item postille super Exodo et Levitico, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *puli*, et finiunt in penultimo folio *stri*.

851. Item postilla Petri Johannis super Luca et proverbii Salomonis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *castitatis*, et finit in penultimo folio *divine*.

852. Item Job glosatus et postillatus, coopertus corio albo, qui incipit in glosa secundi folii *et allegorice*, et finit in glosa penultimi folii *ne ege*.

853. Item scriptum et expositio totius libri de causis, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *op[eratio]nem*, et finit in penultimo folio *creetur*.

854. Item postilla super Nahum (1), Abacuc (*sic*), Sofonia et quibusdam aliis, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipit in secundo folio *basan*, et finit in penultimo folio *horribilis*.

855. Item Canones (2) sanctorum patrum et alique questione[s] simul, cooperti postibus sine pelle, qui [incipiunt] in secundo folio in prologo *Salomon*, et finiunt in penultimo folio *videbit in*.

856. Item postille super psalterio et parabolis Salomonis, Ecclesiaste, Cantic[is] canticorum, Sapientia et Ecclesiastico, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *etc.*, et finiunt in penultimo folio *et*.

857. Item (3) postille super Job et psalterio, cooperte corio viridi discolorato, que incipiunt in secundo folio *similiter*, et finiunt in penultimo folio *in po*.

858. Item tabula super Speculo istoriali, de litera curiali, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *livitas*, et finit in penultimo folio in tabula *XCV*.

859. Item primus Scoti, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *serbo*, et finit in penultimo folio *quedam anno*.

860. Item summula fratris Arnaldi de Prato (4), cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *de michi*, et finit in penultimo folio *substancia*.

861. Item multa per alphabetum distincta, et incipiunt *de abstinentia*, cooperta corio viridi, que incipiunt in secundo folio *venturus*, et finiunt in penultimo folio *decimus* (?).

(1) *Ms.* Noam.

(2) *Ms.* Conones.

(3) Fol. 242 v°.

(4) Probablement Arnaud du Pré, dominicain, mort en 1306.

862. Item Ysayas postillatus et glosatus, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio in textu *dium*, et finit in textu penultimi folii *ac*.

863. Item summa confessorum, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio in rubricis *de mendacio*, et finit in penultimo folio in tabula *pecamina*..

864. Item quartus liber summarum magistri Guillelmi Autisiodorensis (1), coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio post rubricas *cepto*, et finit in penultimo folio *aquila*.

865. Item scripta philosophorum et aliorum de philosophia, cooperta postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *utile*, et finiunt in penultimo folio *perpetue*.

866. Item epistole glosate et postillate, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in glosa secundi folii *operis*, et finiunt in textu penultimi folii *fratres*.

867. Item prima pars tabule originalium, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *apud*, et finit in penultimo folio *nam*.

868. Item parvi prophete cum glosis, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio in glosa *ordo*, et finiunt in penultimo folio in textu *servi*.

869. Item tabula super Damaceno in papiro, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *lum*, et finit in penultimo folio *habencia*.

870. Item liber (2) et Joachim, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio in nigro *primus status*, et finit in penultimo folio *cedes*.

871. Item (3) istorie scolastice, cooperte corio nigro, que incipiunt in secundo folio *tegit*, et finiunt in penultimo folio *michi*.

872. Item libri de republica et zelo antiquorum ac aliis, cooperti corio rubeo discolorato, qui incipiunt in secundo folio *amicis*, et finiunt in penultimo folio *accipere*.

873. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit *Nobili et reverendo domino domino Francisco*, et finit in penultimo folio ante tabulam *quod hō*.

874. Item liber pauperis contra incipientem novitatem heresis confectorem et contra evangelicam perfectionem, coopertus pos-

(1) Sans doute Guillaume d'Auxerre, archidiacre de Beauvais, mort à Rome en 1230.

(2) Il manque un mot : est-ce *Sibilie* comme au n° 739.

(3) Fol. 243.

tibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *dunt*, et finit in penultimo folio *quibus*.

875. Item quidam sermones, cooperti corio viridi discolorato, qui incipiunt in secundo folio *de cuius*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *rectam*.

876. Item prima pars quolibeti (1) Henrici, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *tenet*, et finit in penultimo folio ante rubricas *justiciam*.

877. Item epistole Ermodii (2), cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *tentarum*, et finiunt in penultimo folio *subripere*.

878. Item libri Almajesti (3), cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio prius prologum *hec sciencia*, et finiunt in penultimo folio ante quasdam chiffras *hanc*.

879. Item liber secretorum Romane ecclesie de articulis fidei, coopertus corio rubeo discolorato, qui incipit in secundo folio *spiritus*, et finit in penultimo folio ante figuras *pacificis*.

880. Item liber metheorum (*sic*), coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *ex motu*, et finit in penultimo folio *spiritum et*.

881. Item scriptum Guillelmi Auquam (4) super logicalia, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *runden-tes*, et finit in penultimo folio *partes*.

882. Item prophetie Cirilli et epistola Joachim ad Cirillum glosate, cooperte pergameno, que incipiunt in secundo folio in textu *lata ve talari*, et finiunt in penultimo folio *despoti*.

883. Item parvus liber, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *si quis*, et finit in penultimo [folio] *hauserit*.

884. Item liber exemplorum sacre scripture, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio in nigro *de dilectione*, et finit in penultimo folio *caritate*.

885. Item (5) liber de regimine principum, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *est*, et finit in penultimo folio in tabula *magis sunt*.

886. Item liber de penitencia, coopertus postibus sine pelle, qui

(1) La forme *quolibetum* étant désormais exclusivement employée par le rédacteur, il est inutile de faire remarquer chaque fois et de rectifier son in-correctio.

(2) Ermoldus Nigellus (IX^e s.)?

(3) Pour *Almagesti*.

(4) Guillaume d'Ockam, comme au n^o 840.

(5) Fol. 243 v^o.

incipit in secundo folio *ritualibus*, et finit in penultimo folio *etcetera*.

887. Item summa Petri de Onsola super votis, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *notarie*, et finit in penultimo folio *pret*.

888. Item Dyonisius de angelica gerarchia, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *principaliter*, et finit in penultimo folio *predicto*.

889. Item libri Valerii Maximi contiuentes diversas materias, de litera curiali, in eodem volumine cooperto corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *quia*, et finiunt in penultimo folio *Arischomades (sic)*.

890. Item liber de lapidibus, cum quibusdam aliis libris in eodem volumine cooperto corio nigro, qui incipit in secundo folio *modus*, et finit in penultimo folio *et scito quod*.

891. Item postille super quinque libris Moisi (*sic*), cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *rebus*, et finiunt in penultimo folio ante figuras *beneficiorum*.

892. Item postilla fratris Petri Johannis super duodecim prophetis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *tercio*, et finit in penultimo folio *quod sibi*.

893. Item prima pars librorum naturalium, cooperta corio ru-beo et viridi, que incipit in secundo folio *hanc*, et finit in penultimo folio *sicut*.

894. Item quidam liber, coopertus corio viridi, de pessima et illegibili litera.

895. Item summa confessorum, cooperta corio nigro, que incipit in secundo folio *de sagitariis*, et finit in penultimo folio *ad*.

896. Item prima pars sermonum Guidonis (1) de litera curiali, cooperta corio viridi claro, que incipit in secundo folio post tabulam *intrasset*, et finit in penultimo folio *licet*.

897. Item Dyonisius de ecclesiastica gerarchia, glosatus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in textu *de perficiendis*, et finit in penultimo folio *sunt*.

898. Item liber qui dicitur status et planctus ecclesie (2), coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *dium*, et finit in penultimo [folio] *ergo*.

(1) Les prédicateurs qui ont porté ce nom aux douzième et treizième siècles sont nombreux. M. Hauréau (*Hist. lit. de la France*, XXVI, 399 et 411) signale deux Guy d'Etampes, l'un dominicain, l'autre franciscain, qui ont vécu dans le même temps (deuxième moitié du treizième siècle). Ce recueil-ci, dont la seconde partie figure sous le n° 777, doit appartenir à Bernard Gui.

(2) Cf. n° 563.

899. Item (1) sermones ad status, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *fusione*, et finiunt in penultimo *eterni*.

900. Item quedam pars libri de proprietate rerum moralizata, cooperta corio livido, que incipit in secundo folio post tabulam *vnos*, et finit in penultimo folio *eciam*.

901. Item summa magistri Geraldii ordinis beate Marie de Montecarmeli (2), cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *aliquod*, et finit in penultimo folio in tabula *rebus*.

902. Item quidam liber de astrologia, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *est aquila*, et finit in penultimo folio *come*.

903. Item postilla fratris Augustini de Ancona (3) super Apocalypsi, cooperta corio croceo, que incipit in secundo folio ipsius libri in glosa *semper*, et finit in penultimo folio in tabula *Tronum Dei*.

904. Item tercius liber Petri Johannis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *stabilibus*, et finit in penultimo folio *caderet*.

905. Item scriptum super libro summarum, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio post tabulam *verum*, et finit in penultimo folio ante rubricas *electi*.

906. Item Jeremias Trenis et Baruth (*sic*) simul glosati, cooperti corio albo, qui incipiunt in secundo folio in textu *te*, et finiunt in textu penultimi folii *spiritus*.

907. Item liber de ecclesiastica paupertate, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *tate*, et finit in penultimo folio *veri*.

908. Item liber sermonum, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio in tabula *a peccatis*, et finit in penultimo folio *decrescere*.

909. Item scriptum super tercio summarum usque ad XV distinctionem, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *prima enim*, et finit in penultimo folio *causa*.

910. Item liber quartus summarum, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio in rubricis *de dyaconis*, et finit in penultimo folio *substancie*.

911. Item pars pontificalis de grossa litera, cooperta corio vi-

(1) Fol. 244.

(2) Les Gérard ne manquent pas, au quatorzième siècle, dans l'ordre des Carmes. Peut-être est-ce Gérard de Cussac, carme à Agen vers 1346.

(3) Le bienheureux Augustin Trionfo, dominicain (1243-1328).

ridi , que incipit in secundo folio in rubricis *ta* , et finit in penultimo folio *ter*.

912. Item (1) Genesis , Exodus et alii plures , numero octo , in eodem volumine cooperto corio rubeo , qui incipiunt in secundo folio *eternam* , et finiunt in penultimo folio *deuter*.

913. Item Matheus et Marcus simul glosati , cooperti corio albo , qui incipiunt in secundo folio in textu *liber* , et finiunt in penultimo folio in textu *non*.

914. Item parvus liber , coopertus corio albo , qui incipit post rubricas *Jesus Christus* , et finit in penultimo folio *illorum*.

915. Item questiones quolibeti magistri Godefredi , cooperte postibus sine pelle , que incipiunt in secundo folio tanquam , et finiunt in penultimo folio ante tabulam *quam*.

916. Item summa Alberti super quolibeto , cooperta pergameno , que incipit in secundo folio *ut non* , et finit in penultimo folio *erat*.

917. Item libri sacre scripture contra superfluitatem expositionum , cum sola poste , qui incipiunt in secundo folio *sicut* , et finiunt in penultimo folio *ele*.

918. Item Egidius (2) super libro Rettoricorum , cum postibus sine pelle , qui incipit in secundo folio *alia* , et finit in penultimo folio *epilogi et*.

919. Item tractatus de diversis materiis theologie , coopertus pergameno , qui incipit in secundo folio *invenistis* , et finit in penultimo folio *statu*.

920. Item logica nova , cooperta corio viridi , que incipit in secundo folio *eos* , et finit in penultimo folio *eternam*.

921. Item quidam magnus liber , coopertus corio rubeo , continens articulos Elzardi (3) datos ad examinandum et respontiones , qui incipit in secundo folio *verbis* , et finit in penultimo folio ante tabulam *angelis*.

922. Item sermones ad status diversos , cooperti corio viridi , qui incipiunt in secundo folio *viduarum* , et finiunt in penultimo folio in rubricis *ipso*.

923. Item processus contra hereticos , cooperti corio viridi , qui incipiunt in secundo folio *suam* , et finiunt in penultimo folio *capellanos*.

924. Item liber super ystoriis Novi ac Veteris Testamenti , coo-

(1) Fol. 244 *vo*.

(2) Gilles Colonna, déjà cité.

(3) Les pièces du procès de canonisation d'Elzéar de Sabran , canonisé cette même année 1369.

pertus corio albo, qui incipit in secundo folio *pettavimus* (1), et finit in penultimo folio *speculo*.

925. Item parvus liber, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *ne*, et finit in penultimo folio ante tabulam *S. P.*

926. Item (2) compendium tocius theologie fratris Petri Aurioli, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *Ysa.*, et finit in penultimo folio *uni*.

927. Item sermones dominicales, cooperti corio nigro, qui incipiunt in secundo folio *abiciamus*, et finiunt in penultimo folio *afflictio*.

928. Item liber [de] venacione divini amoris, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio post tabulam *tibi*, et finit in penultimo *virtus*.

929. Item quidam [liber] parvi valoris antique litere, coopertus pergameno, qui incipit in secundo folio *nonne*, et finit in penultimo folio *paru*.

930. Item liber de ordine domus Theotonicorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *specialiter*, et finit in penultimo folio *po*.

931. Item pars pontificalis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio in rubro *nodecim* (?), et finit in penultimo folio in nigro *jocum*.

932. Item tabula super summa Antonii, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *l[ite]r*, et finit in penultimo folio *ibidem*.

933. Item sermones de jejuniis et sancti Leonis, cooperti corio rubeo, qui incipiunt in secundo folio *vicia*, et finiunt in penultimo folio *diaboli*.

934. Item casus Vincencii, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *s[imilite]r*, et finiunt in penultimo folio *dignus*.

935. Item liber rethorice, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio *resistere*, et finit in penultimo folio *facta*.

936. Item collaciones [dominicales] et festive, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *lenti*, et finiunt in penultimo folio *dominus*.

937. Item liber de primatu (3) Romane ecclesie et canouum seu conciliorum, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio *tunc*, et finit in penultimo folio *continens*.

(1) Ou *peccavimus*.

(2) Fol. 245.

(3) *Ms. prinatu*.

938. Item liber hereticorum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in textu *omnis*, et finit in penultimo folio in glosa *bene*.

939. Item quidam liber, sine postibus, qui incipit in tercio folio *debilia*, et finit in penultimo folio *consilio*.

940. Item scriptum super quatuor libris summarum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *non*, et finit in penultimo folio ante tabulam *eciam*.

941. Item (1) sanctorale Bernardi Geraldi (2), coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio post tabulam *meruit*, et finit in penultimo folio *fuert*.

942. Item sermones Petri de Sicilia, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in in (*sic*) secundo folio *linguatur*, et finiunt in penultimo folio *atque omni*.

943. Item liber de exemplis sacre scripture et archa vite, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *de peccato*, et finit in penultimo folio in rubricis *de virtutibus*.

944. Item postille super Ysaya et parvis prophetis et tractatus de usuris, coopertus (*sic*) postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *domus*, et finiunt in penultimo folio *omni*.

945. Item liber, cum postibus fractis, de potencia Dei, qui incipit in secundo folio prius rubricas..., et finit in penultimo folio *in tantum*.

946. Item formularium literarum, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio in rubricis in nigro *tam*, et finit in penultimo folio *eos*.

947. Item tabula moralium Aristotilis, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio in rubricis *concupiscere*, et finit in penultimo folio *quidem*.

948. Item liber de miseria condicionis humane (3), coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *quatinus*, et finit in penultimo folio *usuris*.

949. Item distinciones quorundam verborum, cooperte corio viridi, que incipiunt in secundo folio *idem in*, et finiunt in penultimo folio ante rubricas *sequatur*.

950. Item doctrina Machometi cum responsione Christiani, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *cant*, et finit in penultimo folio *alii*.

(1) Fol. 245 v^o.

(2) Bernard d'Auvergne? (V. p. 166, n^o 849). Sbaralea (*Supplem. script. francisc.*, 137) signale aussi, vers 1348, un franciscain français, philosophe, du nom de Bernard.

(3) D'Innocent III.

951. Item liber de ystoriis animalium et quibusdam aliis, coopertus corio tannato, qui incipit in secundo folio *male*, et finit in penultimo folio *translacionem*.

952. Item textus Heticorum et Polliticorum, cum postibus fractis, qui incipit in secundo folio *bonum*, et finit in penultimo folio *speculetur*.

953. Item prima pars concordanciarum, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *ro*, et finit in penultimo folio *unum*.

954. Item scriptum Scoti super quatuor libris summarum, coopertum corio rubeo discolorato, quod incipit in secundo folio *instituti*, et finit in antepenultimo folio ante tabulam *enim*.

955. Item (1) tractatus Henrici de ecclesiastica potestate, de litera curiali, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *eam*, et finit in penultimo folio *obliqui*.

956. Item le[c]tura domini Petri Rogerii super decretali *Quia quorundam mentes* et tractatus de perfectione vite, cooperta nigro, que incipit in secundo folio post quandam literam directam pape *pontifice*, et finit in penultimo folio *religionem*.

957. Item epistola abbatis Johannis (2), cooperta corio croceo, que incipit in secundo folio *modi*, et finit in penultimo folio *missam*.

958. Item collaciones Voraginis quadragesimales, cooperte pergameno, que incipiunt in secundo folio *planctum*, et finiunt in penultimo folio *sciendum*.

959. Item summa Godefredi cardinalis (3), cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *quod*, et finit in penultimo folio ante rubricas *cum*.

960. Item quidam liber parvus, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *habentibus*, et finit in penultimo folio *omni*.

961. Item postilla fratris Nicolay [de Lyra] super Ecclesiastico, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *Jeronimus*, et finit in penultimo folio *in fu*.

962. Item quidam liber sermonum, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio post tabulam *corum*, et finit in penultimo folio *deside*.

963. Item scriptum super secundo et quarto Johannis Scoti, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *diversarum*, et finit in penultimo folio *coegit a*.

(1) Fol. 246.

(2) Lettre du prêtre Jean ?

(3) Geoffroy de Bar, mort en 1287 ?

964. Item epistole Petri Damiani, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *tagione*, et finiunt in penultimo folio *multi per*.

965. Item Plinius, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *horis*, et finit in penultimo folio *gema*.

966. Item moralitates et figure Bible, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *de qua dicit*, et finiunt in penultimo folio *canis et*.

967. Item attestaciones super vita sancti Yvonis (1) in papiro, cooperte pergamento, que incipiunt in secundo folio *Trecoren*, et finiunt in penultimo folio *corporis*.

968. Item aliud cartularium in papiro super eodem.

969. Item (2) opusculum informatorium de jure Constantinopolitani imperii, de litera curiali, coopertum pergamento, quod incipit in secundo folio *decedenti*, et finit in penultimo folio *ad rem*.

970. Item quidam processus in papiro super canonizacione sancti Philippi (3) archiepiscopi Bituricensis.

971. Item quidam liber in papiro intitulatus de rubro *De sancto et immortalis Deo*.

972. Item rubrice in papiro et examinaciones sumpte de processibus predicti domini Philippi.

973. Item Papias (4), coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *cum*, et finit in penultimo folio *moneatur*.

974. Item Mamotre[c]tus, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *et transitus*, et finit in penultimo folio in tabula *prolo. gen*.

975. Item quidam liber, coopertus pelle alba, sine postibus, continens responcionem fratris Nicolay de Lira ad quendam Judeum ex verbis secundum Matheum contra Christum nequiter argumentem, qui incipit *vidi in dextera*, et finit *terminavit*.

976. Item rubrice et collaciones sumpte de processibus et scripturis factis super conversione et miraculis fratris Nicolay de Tolentino (5).

977. Item quidam quaterni papirei super questiones visionis essencie divine.

978. Item tres libri de litera ebraica in papiro scripti.

(1) Canonisé par Clément VI en 1347.

(2) Fol. 246 v^o.

(3) Le bienheureux Philippe Berruyer, mort en 1260.

(4) Le *Vocabularium latinum* de ce grammairien célèbre du onzième siècle.

(5) Mort en 1305, canonisé seulement en 1446.

979. Item unum parvum cartularium papiri de litera curiali, cum coopertura pergaminea.

980. Item duo sacci sive benners (?) pleni diversarum scripturarum tam in pergameno quam in papiro que non possent comode designari.

Sequentur (sic) (1) libri juridici, assignati per dictum dominum archidiaconum Cavallicensem.

981. Item alie (sic) decretales cum suo apparatu, cooperte corio albo, que incipiunt in textu secundi folii *genus*, et finiunt in textu penultimi folii *a quocunque*.

982. Item prima pars novelle Johannis Andree (2), cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *approbatas*, et finit in penultimo folio *et*.

983. Item secunda pars novelle dicti Johannis, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *questionem*, et finit in penultimo folio *ageretur*.

984. Item prima pars novelle Johannis predicti, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *et Dei*, et finit in penultimo folio *hoc*.

985. Item Decretum, coopertum corio albo, quod incipit in textu secundi folii *civilis*, et finit in penultimo folio *et au*.

986. Item Innocentius (3), coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *facere*, et finit in penultimo folio *set*.

987. Item Ostiensis (4) super tribus libris decretalium, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *et non*, et finit in penultimo folio *de atque*.

988. Item lectura Ostiensis super xxxiiii et v decretalibus, cooperta corio rubeo discolorato, que incipit in secundo folio *q. i. c.*, et finit in penultimo folio *deinde*.

989. Item apparatus Johannis Andree super Clementinis, de litera curiali, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *sent*, et finit in penultimo folio *pactum*.

990. Item apparatus Johannis Andree super Clementinis parvus, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *di*, et finit in penultimo folio *sit*.

(1) Fol. 247.

(2) Giovanni d'Andrea, le grand canoniste de Bologne (1275-1343).

(3) La collection canonique d'Innocent III.

(4) Henri de Suse, cardinal-évêque d'Ostie (1262), mort en 1271.

991. Item tabula super decretalibus, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *absolucionis*, et finit in penultimo folio

992. Item sextus decretalium cum apparatu domini G. archidiaconi (1), coopertus corio viridi, qui incipit in textu secundi folii *ne*, et finit in penultimo folio *tocius voluminis spem quam*.

993. Item tabula super Decreto et decretalibus, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *suorum*, et finit in penultimo folio *quia*.

994. Item (2) Innocencius, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *cellario*, et finit in penultimo folio *ne fleat*.

995. Item Clementine cum diversis glosis in eodem volumine, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in textu secundi folii *dibus*, et finiunt in penultimo folio *donantum*.

996. Item Ostiensis, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *et active*, et finit in penultimo folio *de*.

997. Item summa Godofredi, cooperta corio rubeo, que incipit in secundo folio *interpretantur*, et finit in penultimo folio *q. VII^a*.

998. Item sextus decretalium cum triplici apparatu, in eodem volumine cooperto corio albo, qui incipit in textu secundi folii *ve s[imilite]r*, et finit in penultimo folio *contrarie*.

999. Item tabula nona sexti libri cum Clementinis, de litera curiali, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio in rubro *Rubrica*, et finit in penultimo folio ante tabulam *seu*.

1000. Item apparatus Johannis cardinalis (3), cum poste fracta sine pelle, qui incipit in secundo folio *tum ...*, et finit in penultimo folio *conclusionem*.

1001. Item lectura Ostiensis super primo et secundo decretalium, cooperta corio albo, que incipit in tercio folio *mozaycam*, et finit in penultimo folio *de jure*.

1002. Item novella Johannis Andree, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *quedam*, et finit in penultimo folio *ab animo*.

1003. Item Ostiensis super II libris decretalium, coopertus corio nigro, qui incipit in secundo folio *et sacerdotes*, et finit in penultimo folio *portuen*.

1004. Item Mandagotus (4) super electionibus, coopertus corio

(1) Guido de Baisio, archidiacre de Bologne?

(2) Fol. 247 v°.

(3) Jean Lemoine, cardinal, mort en 1313.

Guillaume de Mandagot, mort en 1321, cardinal-évêque de Palestrina.

viridi, qui incipit in textu secundi folii *ab episcopo*, et finit in penultimo folio *in pn et l.*

1005. Item textus sexti libri decretalium, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio *apud*, et finit in penultimo folio *de.*

1006. Item sextus decretalium cum apparatu et Clementinis, cooperti (*sic*) postibus sine pelle, qui incipiunt in textu secundi folii *nos*, et finiunt in penultimo folio in glosa *ante.*

1007. Item extravagantes domini Bonifacii pape VIII, Clementis V^{ti}, et constitutiones imperiales ac instructiones contra hereticos, de litera curiali, que incipiunt in secundo folio *fima*, et finiunt in penultimo folio *in scriptis.*

1008. Item (1) Inocencius (*sic*), coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *in suis*, et finit in penultimo folio *habuit.*

1009. Item Huguccio super Decreto, cooperta (*sic*) corio albo, que incipit in secundo folio *discernere*, et finit in penultimo folio *tales.*

1010. Item sextus decretalium cum Clementinis, cooperti (*sic*) corio croceo, qui incipiunt in textu secundi folii *reffutari*, et finiunt in penultimo folio *deputatus.*

1011. Item lectura Petri de Salinis super Decreto, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *extenduntur*, et finit in penultimo folio *circospecti.*

1012. Item lectura Ostiensis super V libris decretalium, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *propria*, et finit in penultimo folio *quod ab.*

1013. Item Speculum judiciale (2), coopertum corio viridi discolurato, quod incipit in secundo folio *gat*, et finit in penultimo folio *sepius pre.*

1014. Item sextus cum apparatu Johannis Andree, coopertus corio rubeo, qui incipit in secundo folio in textu *deciduntur*, et finit in penultimo folio in textu *camere.*

1015. Item Ostiensis, cum postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *iustum*, et finit in penultimo folio *desuper.*

1016. Item Codex cum apparatu, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio in textu *viris*, et finit in penultimo folio in textu *bonis.*

1017. Item summa Azonis super Codice, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *pena*, et finit in penultimo folio *donacionis.*

(1) Fol. 248.

(2) De Guillaume Durand.

1018. Item Viridarium Guillelmi, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *prout*, et finit in penultimo folio *defe*.

1019. Item Digestum vetus cum apparatu, coopertum corio nigro, quod incipit in secundo folio in textu *libros*, et finit in penultimo folio in textu *erit*.

1020. Item Inforsatum (*sic*), coopertum corio nigro, quod incipit in secundo folio in textu *quam*, et finit in penultimo folio in textu *que ex*.

1021. Item (1) quoddam volumen cum apparatu, coopertum corio viridi et nigro, quod incipit in secundo folio in textu *duntur*, et finit in penultimo folio in textu *mul*.

1022. Item quedam summa super Decreto, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *ita*, et finit in penultimo folio *sanctuarii*.

1023. Item quedam scripture super diversis libris, cum postibus sine pelle, in eodem volumine, que incipiunt in secundo folio *rerum*, et finit (*sic*) in penultimo folio in tabula in nigro *aliqui*.

1024. Item liber vocatus *Copiosa*, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folii *ubi*, et finit in penultimo folio *restitutionem*.

1025. Item Speculum juris, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio *extra*, et finit in penultimo folio *et f*.

1026. Item apparatus domini Dini (2) de regulis juris, de litera curiali, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *ad jus*, et finit in penultimo folio *an*.

1027. Item Codex, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio in textu *ditur*, et finit in penultimo folio in textu *heredi*.

1028. Item liber feudorum glosatus, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in textu secundi folii *qui*, et finit in textu penultimi folii *divina*.

1029. Item inventarium juris canonici tam testuum (*sic*) quam glosarum, coopertum corio viridi, quod incipit in secundo folio *an abbates*, et finit in penultimo folio *istum*.

1030. Item distinc[t]iones Petri de Bellapertica (3) super toto corpore juris, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *modo possim*, et finiunt in penultimo folio *nisi sibi*.

1031. Item summa Guillelmi de Montelauduno (4), G. de Man-

(1) Fol. 248 v°.

(2) Dino di Mugello.

(3) Pierre de Belle-Perche.

(4) Guillaume de Monlezun.

dagoto, Jo. Andree, cum quibusdam aliis in eodem volumine cooperto corio viridi, de diversis literis, quod (*sic*) incipit in secundo folio *perte*, et finit in penultimo folio *in illis*.

Sequuntur (1) libri inventi in capella Sancti Michaelis.

1032. Item sextus liber decretalium, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *astinebat*, et finit in penultimo folio *apertum* (?).

1033. Item Codex pauci valoris, coopertus postibus, qui incipit in textu secundi folii *caliginem*, et finit in penultimo folio ante tabulam *illatum*.

1034. Item passiones sanctorum, cooperte corio rubeo, que incipiunt in secundo folio post kalendarum (*sic*) *pulo*, et finiunt in penultimo folio *ivere*.

1035. Item collaciones beati Cassiani, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio post tabulam *labores*, et finiunt in penultimo folio *eviden*.

1036. Item sextus decretalium in textu, coopertus corio viridi, in parvo volumine qui incipit in secundo folio *mahuerunt*, et finit in penultimo folio *enitendis*.

1037. Item quidam alius liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in rubro *Epistola domini Aelredi ad G. episcopum Lu[n]doniensem*, et finit rectum *explicit*.

1038. Item decretales sine apparatu, in parvo volumine, cooperto corio rubeo, que incipiunt in secundo folio *astruebat*, et finiunt in penultimo folio *compellatur*.

1039. Item sextus decretalium in textu, in parvo volumine coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *et mittentes*, et finit in penultimo folio *perpetuum*.

1040. Item Codex in textu, sine postibus, qui incipit in secundo folio *sus*, et finit in penultimo folio *si l*.

1041. Item summa magistri Gaufridi de Tarano (2) super titulis decretalium, cum sola poste, que incipit in secundo folio *velit*, et finit in penultimo folio *ut*.

1042. Item alia summa vocata *Copiosa*, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *ut in ipso*, et finit in penultimo folio *generaliter*.

(1) Fol. 248 bis (non paginé).

(2) Sic. Geoffroy de Trani (xiii^e s.). Cf. n^o 1066 et 1068.

1043. Item quidam liber sancti Thome de Aquino, coopertus corio rubeo, quod incipit in secundo folio *quod cujus est*, et finit in penultimo folio *justificatus*.

1044. Item sextus et Clementine cum suis apparatibus, cooperti corio viridi, qui incipiunt in textu secundi folii *quitate*, et finiunt in penultimo folio *consi*.

1045. Item summa Innocencii, cooperta corio nigro, que incipit in secundo folio *ut*, et finit in penultimo folio *cujus*.

1046. Item (1) apparatus Johannis Andree super sexto decretalium, sine postibus, qui incipit in secundo folio *istius*, et finit in penultimo folio *III. que*.

1047. Item Speculum domini Guillelmi Duranti, coopertum postibus sine pelle, quod incipit in secundo folio *est*, et finit in penultimo folio *teneor*.

1048. Item casus breves decretalium pauci valoris, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *constitutus*, et finiunt in penultimo folio *tocius voluminis eum*.

1049. Item parvus liber cum camisia linea qui incipit in primo folio, de literis magnis lividibus (*sic*), *cupientes*, et finit in penultimo folio *beatudini*.

1050. Item lectura Abbatis super Decreto, sine postibus integris, que incipit in secundo folio *qua dd*, et finit in penultimo folio *ex*.

1051. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in quarto folio in rubro *Incipit ordo judiciorum magistri Tancredi Bononiensis*, et finit in penultimo folio *tocius voluminis silex*.

1052. Item lectura Petri Boneti super decretalibus, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *in sacro*, et finit in penultimo folio *de*.

1053. Item quidam liber pauci valoris, cum poste et media, qui incipit in primo folio post rubricas *Incipit epistola super probatione*, et finit in penultimo folio *vult*.

1054. Item apparatus super sexto decretalium, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *blicacio*, et finit in penultimo folio *admittitur*.

1055. Item doctrinale in textu, cooperte (*sic*) postibus sine pelle, quod incipit in tercio folio *femineo*, et finit in penultimo folio *presul*.

(1) Fol. 248 bis vº.

1056. Item summa Egidii (1) super officio advocacionis, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *committere*, et finit in penultimo folio *primo*.

1057. Item casus Bernardi (2) super decretalibus, cooperti corio viridi, qui incipiunt in secundo folio *nitentur*, et finiunt in penultimo folio *restringere*.

1058. Item quedam summa, cooperta corio viridi, que incipit in primo folio glosarum *diversitas*, et finit in penultimo folio *sicut*.

1059. Item apparatus Johannis Andree, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *sive*, et finit in penultimo folio *solllicita*.

1060. Item decretales cum apparatu pauci valoris, cooperte corio albo, que incipiunt in secundo folio in textu *quid*, et finiunt in penultimo folio in textu *poterat*.

1061. Item (3) concordia utriusque juris, sine postibus, que incipit in secundo folio *non*, et finit in penultimo folio *o. i. z.*

1062. Item quidam liber, de simpliciter et mala litera, coopertus corio viridi, qui incipit *expedit librum coram me*, et finit *ab eis*.

1063. Item summa matrimonii correctata per magistrum B., cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *uxorem*, et finit in penultimo folio *tocius voluminis*, de dissimili (*sic*) litera, *voluntas*.

1064. Item casus magistri Bernardi Parmensis, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *ruit*, et finiunt in penultimo folio *pre*.

1065. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, qui incipit continens in principio officium notatum sancti Ludovici Massiliensis cum diversis aliis tractatibus et de dissimilibus literis.

1066. Item summa magistri Goffredi, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *alter*, et finit in penultimo folio *conquestus*.

1067. Item quidam quaterni inter duas postes sine pelle quasi nullius valoris.

1068. Item summa Goffridi, cooperta postibus sine pelle, qui incipit in tercio folio post tabulam *eadem*, et finit in penultimo folio *canonici*.

(1) Gilles de Bologne (XII^e s.)?

(2) Bernard Bottoni, dit de Parme. Cf. n^o 1064.

(3) Fol. 249.

1069. Item quidam liber parvi valoris et voluminis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *potestas*, et finit in penultimo folio *vaticinata*.

1070. Item summa Raymundi de penitencia, cooperta postibus sine pelle, qui (*sic*) incipit in secundo folio *transgressionibus*, et finit in penultimo folio *haberetur*.

1071. Item notule super libro phisicorum, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *terculi*, et finiunt in penultimo folio *si*.

1072. Item Compostellanus (1) et constitutiones domini pape Johannis (2), cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *cum*, et finiunt penultimo *officiis*.

1073. Item liber Institutionum, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *a rubrica*, et finit in penultimo folio *dubito*.

1074. Item summa de viciis, in parvo volumine cooperto corio viridi discolorato, que incipit in secundo folio *dictus*, et finit in penultimo folio ante rubricas *pre*.

1075. Item (3) liber novellarum constitutionum Justiniani, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio in textu *quidem*, et finit in penultimo folio *qui in*.

1076. Item quedam pars Speculi juris, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio ..., et finit in penultimo folio *auditis*.

1077. Item liber de veritate catholice fidei, coopertus corio viridi, qui incipit in secundo folio *scant*, et finit in penultimo folio *mus est*.

1078. Item quidam liber tabularum, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *formularium ad...*, et finit in penultimo folio *tocius voluminis soli*.

1079. Item quidam liber, coopertus corio albo, qui incipit *mirabilis facta est sciencia*, et finit *Ratisponen*.

1080. Item quidam liber imperfectus continens partem libri Ostiensis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *vel*, et finit in penultimo folio *si vir*.

1081. Item quedam summa seu glose, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *habent*, et finiunt in penultimo folio *per*.

1082. Item apparatus Johannis Andree super sexto, coopertus

(1) Bernard de Compostelle, m. vers 1250.

(2) Jean XXII.

(3) Fol. 249 v°.

postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *numero*, et finit in penultimo folio *in*.

1083. Item glose magistri Ade super Marciano Felice, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *ciorum*, et finiunt in penultimo folio *a. VII*.

1084. Item notabilia super toto corpore juris, in parvo volumine sine postibus, que incipiunt in secundo folio *lex*, et finiunt in penultimo folio *suppletur*.

1085. Item opiniones W. Nazi in primo libro, cooperte postibus sine pelle, que incipiunt in secundo folio *ne quis*, et finiunt in penultimo folio *di*.

1086. Item libellus de ordine iudiciorum compositus a Goffredo, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *qui omnia*, et finiunt (*sic*) in penultimo folio *possessio*.

1087. Item secunda secunde sancti Thome de Aquino, cooperta corio viridi discolorato, que incipit in secundo folio *nisi*, et finit in penultimo folio ante tabulam questionum *requiritur*.

1088. Item quidam liber qui dicitur Martiniiana, coopertus corio rubeo, qui incipit *Inter alia que ad fidelium Christi doctrinam*, et finit in penultimo folio ante tabulam *per totum*.

1089. Item (1) quidam liber vocatus Cerapionus (2), coopertus postibus sine pelle, qui incipit (*bis*) in secundo folio post tabulam *est*, et finit in penultimo folio *caritate*.

1090. Item inventarium Bremen[se], coopertum postibus sine pelle, quod incipit *Generoso Romanorum sanguine*, et finit *omni gratiarum amen*.

1091. Item Etimologia cum aliis scriptis, cooperta postibus sine pelle, que incipit in primo folio in nigro *ante informacionem*, et finit in penultimo folio *seculorum amen*.

1092. Item tituli libelli diversarum literarum, in uno volumine cooperto postibus sine pelle, in cujus ultimo folio scriptum est *Tractatus fratris Egidii de potestate papali*.

1093. Item breviarium antiquum, coopertum corio rubeo, quod incipit in secundo folio post Beatus vir *eidem*, et finit in penultimo folio *sui*.

1094. Item aliud breviarium, coopertum corio taunato, qui incipit in secundo folio prius kalendarium *peccatorum*, et finit in penultimo folio ante officium beate Marie *domino*.

1095. Item quidam liber diversarum scripturarum, coopertus

(1) Fol. 250.

(2) Jean Sérapion, médecin arabe du onzième siècle.

postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *ad evidenciozem*, et finit in penultimo folio *alterius etc.*

1096. Item liber misse papalis, coopertus camisia de samito rubeo, qui incipit in secundo folio notato *hominis*, et finit in penultimo folio *per*.

1097. Item missale notatum, coopertum corio albo, quod incipit in secundo folio prius kalendarium *tos*, et finit in penultimo folio notato *hic mar*.

1098. Item summa brevis de potencia, cooperta corio semi-nigro, que incipit in secundo folio *non debemus*, et finit in penultimo folio *contingit*.

1099. Item textus libri Digesti, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *tuendi*, et finit in penultimo folio *tutori*.

1100. Item summa confessorum magna, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *etiam aquila*, et finit in penultimo folio *XXX*.

1101. Item apparatus sexti decretalium Johannis Andree, coopertus corio tannato, qui incipit in secundo folio in rubro *Clemens*, et finit in penultimo folio *fuerat*.

1102. Item liber parvus, coopertus corio rubeo, continens partem pontificalis, que incipit in secundo folio *quiciam*, et finit in penultimo folio *ante exorsium (sic) solis an*.

1103. Item (1) quidam liber papireus, de litera curiali, coopertus postibus sine pelle, qui incipit *Visio sancta*, de officiis iudicum, et finit *de foro competendi* (2) *Io. an*.

1104. Item summa Goffredi, cooperta corio croceo, que incipit in secundo folio *aliis*, et finit in penultimo folio *et in*.

1105. Item sermones Johannis de Abbatisvilla, cooperti postibus sine pelle, qui incipiunt in secundo folio *dulce*, et finiunt in penultimo folio *peccatoribus*.

1106. Item pontificale parvum, coopertum corio nigro, quod incipit in secundo folio *domini*, et finit in penultimo folio ante duo folia papirea *ad*.

1107. Item quedam scripta super summas, cooperta corio albo, que incipiunt in secundo folio *et*, et finiunt in penultimo folio ante rubricas *pactum*.

1108. Item quidam liber de doctrina fratris Petri Johannis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio *proprie*, et finit in penultimo folio *ant*.

(1) Fol. 250 v°.

(2) Pour *competenti*.

1109. Item postilla super epistola Hebreorum, cooperta corio viridi, que incipit in secundo folio *scriptum*, et finit in penultimo folio *orate*.

1110. Item legendarium sanctorum, coopertum corio viridi claro, quod incipit in secundo folio post kalendarium *quia*, et finit in penultimo folio *intelligit*.

1111. Item quidam parvus liber, coopertus postibus sine pelle, de dissimilibus quaternis et literis, pauci valoris, qui incipit in secundo folio *sacramentum*, et finit in penultimo folio *inclinacionem*.

1112. Item epistolarium, coopertum samicto, quod incipit in secundo folio *habundet*, et finit in penultimo folio ante letanias (*sic*) *ex*.

1113. Item decretales cum apparatu, in parvo volumine cooperto (*sic*) albo, que incipiunt in secundo folio in textu *set descendit*, et finit in textu penultimi folii *deputatur*.

1114. Item quidam liber sermonum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *illos*, et finit in penultimo folio *inde*.

1115. Item quidam liber parvus papireus in romancio scriptus, coopertus corio albo impresso, qui incipit in nigro libro *de zelo*, et finit *con el*.

1116. Item Rettorica Aristotilis translata de greco in latinum, sine postibus, que incipit *Quoniam omnem civitatem*.

1117. Item (1) Biblia satis parva, cooperta corio albo, que incipit in secundo folio *dedit*, et finit in penultimo folio *explet*.

1118. Item apparatus domini Dini in sexto libro super titulo de regulis juris, in parvo volumine sine postibus, qui incipit in secundo folio *la*, et finit in penultimo folio *eundem*.

1119. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, intitulus de maleficiis et publicis terminibus, qui incipit in secundo folio *servi*, et finit in penultimo folio *figi*.

1120. Item quedam summa super formularium vetus, cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *in bona*, et finit in penultimo *ate*.

1121. Item summa Johannis Monachi cardinalis, sine postibus, que incipit in secundo folio *di*, et finit in penultimo folio *solo*.

1122. Item liber antiphonarius, coopertus pelle alba sine postibus, qui incipit in secundo folio in textu note *Rorate* (2) *celi*, et finit in penultimo folio *venite*.

1123. Item quidam liber phisicorum sive auditus fizici (*sic*),

(1) Fol. 251.

(2) Ms. Rosate.

sine postibus, qui incipit in secundo folio *fundum*, et finit in penultimo folio *forma*.

1124. Item quidam parvus liber sine postibus, qui incipit in secundo folio *ante*, et finit in penultimo folio *qui quia*.

1125. Item quidam liber sermonum, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *tate*, et finit in penultimo folio *quare hoc*.

1126. Item quidam liber, coopertus postibus sine pelle, continens diversas scripturas partim in pergamento et partim in papiro, pauci valoris, qui incipit in secundo folio *non est*, et finit ultimo folio papireo *eadem re*.

1127. Item diversa volumina simul alligata, pauci valoris, sine postibus, qui (*sic*) incipiunt in secundo folio *per alium*, et finiunt in penultimo folio *sicut pre*.

1128. Item tractatus super evangeliiis, coopertus postibus sine pelle, qui incipit in secundo folio prius primum quaternum de aliena litera *qui*, et finit in penultimo folio *ut*.

1129. Item quedam confirmaciones in ordine fratrum minorum, sine postibus, que incipiunt in secundo folio *hec sunt memoralia*, et finiunt in penultimo folio *repost*.

1130. Item libri compendiosi doctorum, cooperti pelle alba, sine postibus, qui incipiunt in secundo folio *post*, et finiunt in penultimo folio ante tabulam *questiones*.

1131. Item (1) quedam summa, in satis magno volumine sine postibus, que incipit *Cum sacra scriptura spiritu divino*, et finit in penultimo folio *non*.

1132. Item quidam antiquus liber sermonum, coopertus corio nigro sine postibus, qui incipit in secundo folio in nigro *ecce gaybonum* (?), et finit in penultimo folio *et per*.

1133. Item quidam antiquus liber, sine postibus et inicio carens, qui incipit in tercio folio *cedere*, et finit in penultimo folio *minor*.

1134. Item parvus liber sine postibus, qui incipit *cum ineffrenate cupiditates*, et finit *factam*.

1135. Item quidam liber in romancio scriptus, cum sola poste, qui incipit *Gregoire Evesques*, et finit *l'espargne*.

1136. Item apparatus Archidiaconi (2), sine postibus et coopertura, cujus primus quaternus est dissutus et solutus ab aliis, et incipit in secundo folio *sive*, et finit in penultimo folio *moderato*.

(1) Fol. 251 v°.

(2) Cf. n° 992.

1137. Item Decretum antiquum non completum nullius valoris, sine postibus, quod incipit in tercio folio in textu *dum*, et finit in penultimo folio in textu *cun*.

1138. Item textus sexti libri decretalium, sine postibus, qui incipit in secundo folio *primo*, et finit in penultimo folio ante tabulam *a quo*.

1139. Item copia literarum diversarum ad modum formularii, de litera curiali, sine postibus, que incipit in secundo folio *apostolice*, et finit in penultimo folio *prelucidus*.

1140. Item textus sexti decretalium, sine postibus, qui incipit in secundo folio *ut si*, et finit in penultimo folio *clericorum*.

1141. Item cronica Ricardi Pictavensis (1), cooperta postibus sine pelle, que incipit in secundo folio *utant* (2), et finit in penultimo folio *tiberim*.

1142. Item apparatus Johannis Andree super Clementinis, sine postibus, qui incipit in secundo folio *non fuerat*, et finit in penultimo folio *aliis*.

1143. Item constitutiones domini Clementis pape V^{ti} in textu, in parvo volumine sine postibus, que incipiunt in secundo folio *in officiali*, et finiunt in penultimo folio *pre*.

1144. Item quidam liber, sine postibus, vocatus primus summarum, qui incipit in secundo folio *ad evidenciam*, et finit in penultimo folio *aliud*.

1145. Item (3) decem quaterni simul alligati, sine aliqua coopertura, quorum primus incipit *Legitur in Ezechiele* et ultimus finit *nec*.

1146. Item quidam papireus liber, cum poste et media, de diversis scriptis, qui incipit in primo folio *Stephanus autem*, et finit in penultimo folio *consequuntur* (*sic*).

1147. Item liber Institutionum cum libro feodorum, sine apparatu et postibus, qui incipit in textu secundi folii *introducti*, et finit in penultimo folio *sint*.

1148. Item sextus decretalium, sine postibus, qui incipit in secundo folio *et idem*, et finit in penultimo folio *canonum*.

1149. Item quidam liber, sine postibus, continens solum versus in libro Ovidii Nazonis, Pelingensis, de Vetula, qui incipit in secundo folio *orta viro*, et finit in penultimo folio *spiritualem*.

1150. Item quidam liber sine postibus continens in se tres qua-

(1) Chronique de Richard le Poitevin, moine de Cluny.

(2) Ou *vertant*.

(3) Fol. 252.

ternos, quorum primus incipit *Magnifico viro*, et finit ultimus de *Monteregali*.

1150 *bis*. Item Clementine in textu, papiree, que incipiunt in secundo folio *licet*, et finiunt in penultimo folio *communicato*.

1151. Item liber feodorum in duobus quaternis, sine postibus, in parte glosatus, qui incipit in textu secundi folii *nem*, et finit in penultimo folio *augustus*.

1152. Item casus Bernardi super decretalibus, sine postibus, qui incipiunt in secundo folio *de assensu*, et finiunt in penultimo folio *intervenire*.

1153. Item quidam liber, sine postibus, de diversis literis et quaternis quorum primus incipit *primo queritur*, et ultimus finit *ydee*.

1154. Item parvus liber continens ordinem ad benedicendum ecclesiam, in parte notatus, qui incipit in primo folio notato *Summe Trinitati*, et finit in ultimo folio *altare domino Deo*.

1155. Item quidam parvus liber intitulatus *de semine scripturarum*, sine postibus, qui incipit *Quesd.*, et finit *ista felicitas*.

1156. Item quidam parvus liber pauci valoris, sine postibus, qui incipit *Incipiunt distinciones Codicis*, et finit in penultimo folio tocius voluminis *de syndico*.

1157. Item quidam parvus liber glosatus, sine postibus, qui incipit in textu *Marcus evangelista*, et finit in textu *signis*.

1158. Item libellus domini Goffredi Beneventani in jure canonico, sine postibus, qui incipit in secundo folio *humana*, et finit in penultimo folio *et unica*.

1159. Item (1) quidam liber, sine postibus, qui incipit *Quum ut ait*, et finit *solus potest*.

1160. Item apparatus domini Dini super titulis de regulis juris libri sexti, sine postibus, qui incipit in secundo folio *defectum*, et finit in penultimo folio *sed*.

1161. Item textus decretalium, sine postibus et modici valoris, qui incipit in secundo folio *omnia*, et finit in penultimo folio *facti R*.

1162. Item parvus liber papireus de litera curiali, sine postibus, qui incipit *In nomine Domini amen, Ut presentis tractatus*, et finit *jura ecclesiastica solvant*.

1163. Item textus Clementinarum, sine postibus, qui incipit in secundo folio *diocesis*, et finit in penultimo folio *articuli*.

1164. Item XIII quaterni simul ligati, quorum primus incipit *visibilis* et ultimus finit *arenulle (sic)*.

(1) Fol. 252 v°.

1165. Item quidam liber papireus, sine postibus, qui incipit *Rubrica de vita et honestate clericorum*, et finit in ultimo folio *prohibentes*.

1166. Item alius liber papireus, sine postibus, qui incipit in rubricis *de actionibus, inquisitionibus et denunciacionibus rubrica*, et finit in ultimo folio *anno sexto*.

1167. Item duo parvi libri in romancio, cooperti corio tannato cum sera ferrea, eiusdem tenoris, continentes regulam Templariorum.

1168. Item quidam parvus liber, coopertus postibus sine pelle, pauci valoris, de dissimilibus literis, qui incipit *quesitum*, et finit *age*.

1169. Item Speculum juris cum semispostibus (*sic*), quod incipit in secundo folio *palatinis*, et finit in penultimo folio *ex*.

1170. Item quidam sermones, de dissimilibus literis, in diversis quaternis, cum postibus sine pelle, qui incipiunt *vox troni-trui (sic)*, et finiunt *totus liber G*.

1171. Item quidam liber medicinalis, coopertus corio albo, qui incipit in secundo folio *caprinum*, et finit in penultimo folio ante duos parvos quaternullos (*sic*) *diximus*.

1172. Item textus sexti libri cum apparatu Johannis Andree et Archidiaconi, sine postibus, in eodem volumine, qui incipiunt in secundo folio *traherent*, et finiunt in penultimo folio in glosa *usufructuum*.

1173. Item textus Clementinarum, sine postibus, qui incipit in secundo folio *giosus*, et finit in penultimo folio *absolvere*.

1174. Item (1) alius textus Clementinarum cum opere domini Dini super titulis de regulis juris, in eodem volumine sine postibus, qui incipit in secundo folio *irritum*, et finit in penultimo folio *dant da*.